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Sdružení českých lékařů
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zpátky Ale to přek vápení I Než-

li se nadál zakroužila nad ním

kavka která chytila dvoukorunu
ve vzduchu do zobáku a ve vteři-

ně ní byla 'tm na slřesí u své

sktýSe kde si jí achovala Teď už

pan revírní věří 'm jt to vykutá-Jcn- á

zlodějka na íjÍŽ si lidé prá-

vem stěžují Kavéiíia skrýše bu-

de hledána poněvadž už tam mu-

sí mítí mh jako ve spořitelně

Jak na Moravě přijali chysta-
nou mobilisad proti Brbům —

Dne 15 listopadu doSlo v Urně k

velkým demonstracím proti Cuva-jov- í

a pro válčící Jihoslovany
Kolem hodiny se na če-

ské promenádě v Iludolfské ulici

shromažďovali hloučky lidu a za

nedlouho rozlehla se zpívána tisí-

cihlavým davem "Sumí Marica"

"Hej Slované" 'Kde domov můj'
a jiné hymny slovanských národů
Hudolfská ulice Velké náměstí a

přilehlé třídy byly demonstranty

přeplněny Pojednou objevila se

na kandejábru v Iludolfské ulici

pověšená figurína s nápisem "Cu-v- j

komisař" což uvítali demon-

stranti jásotem a potleskem Poli-

cie neměla o této demonstrací tu-Sc-

a přikvapila tudíž když vše-ek- y

ulice byly demonstranty k

přeplněny Proti demon

stová Uydlila v dřevěném domě

na tržíáli a ráno nalezena byla ve

svéu pokoji naplněném (lýumn
mrtva Dle vfieho vypadlo v nocí

z kamen žhavá uhlí a od něho po-

čala doutnali dřevěná stěna Učí-lelk- a

byla dcerou učitele Černo-hous- e

z Hostinného
Poštovní adjunkt utonul — Z

VJtavy u Čes Uudčjovíc vytažena
byla mrtvola muže v němž po-

znán poštovní adjunkt Janda t
Ca Uudějovíe který byl jíž dva

dny pohřešován Patrně ícj po-

tmě kolem řeky a sklouzl se bře-

hu Nebohý zanechal vdovu s pě-

ti dčtmí

Do vězeni se šesti dětmi — Ze-

na horníka Josefa Hofnerová z

Lomu měla nějaké nedorozumění

se soudním vykonavatelem a chtě-

la jej politi horkou vodou Za to

byla odsouzena krajským soudem

v Mostě na dva měsíce do vězení

V těchto dnech dostavila se Hof-

nerová k soudu aby nastoupila
trest v průvodu 6 dětí ve věku od

1 do 10 let Z vězníce poslali ji
na policií mosteckou s rozkazem

aby tam dětí ponechala a sama se

brzo navrátila

Požár v továrně — Dne 14 li-

stopadu odpoledne vznikl z nepo-vědom- é

příčiny v továrně na kar-

tonáže a pouzdra firmy J Pavlík

a spol v ulici Cimburkově na Žiž-

kové oheň který se za krátkou
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i Světelné zařízení Islé obvyklou surovostí a vytla-

čili lid nejdříve z Rudolfské ulice

kterou uzavřeli Při tom zatčeno

sedm osob které po zjištění jmé

dobu změnil v požár nalézaje v

četných místnostech značné množ-

ství snadno zápalných látek Na

místo bylí přivolání automatem

na na radnici byly propuštěny
Davy hrnuly se potom k místodr

IJtílITINU FIXTURES

BURGESS-GRANDE- N COžitelství kde uspořádána koěičinn místní hasiči kteří pod velením'

pana Kocourka a p Hoduna praNa to zatlačeni demonstranti na

Koliště kde došlo v ulici Schra
mové ke srážce Také pří tom by-

lo několik osob zatčeno Druhá

covali přes dvě hodiny nežli po-

žár uhasili Žižkovským hasičům Phone Douglas 68(
" ' 1511 Howard ul„ OMAHA í

přispěli také zdatnou pomocí ha

část demonstrantů zatlačena do siči z Karlina Způsobená škoda

odhaduje se na 10000 korun ale
W 9

je kryta pojištěním Majitelé zá
£ Ncjlepsíin místem k nakupovánf stavebního dříví jest

I česká dřevařská ohrada
vodu učinili opatřeni aby se mo

Chicago Lumber Co
—- ~T7j

na 14 a Marcy ul Omaha Nib mf
íí (íeští prodavači V vil m loni' a vxornů obslouží

Hereóka Maria Zoellnerová mr'

tva — Praha ÍH lístop (PoStov-n- í

zpráva' — Dnen ráno zemřela

paní Maric Zocllnerová-Havelko-v- á

velmi populární a vynikající
herečka a aubreta Před nedá v

nem podrobila nutné operaci

která se zdařila takže opustila již

lože Stýskalo se jí velmi po e

a proto včera odpoledne ač

mčla jeStě obvaz Sla tu podívat)

do Smíchovského divadla jehož

byla členem Po návratu domů

cítila nevolnost bčhcm nocí se je-

jí stav značné zhoršil a dne ráno

zemřela Zvěčnělá byla velmi svě-

domitou a dobrou herečkou dlou-

há léta byla nejplatněji činná u

divadla působila m svým chotěm

známým to hercem p Filipem
Xoellnerom u společností jeho

matky na Národním divadle v

Urně na plzeňském divadle a-- u

předních jiných podniků divadel-

ních Pyla jednou z iiejpopulár-nějsfe- h

a nejoblíbenčjších here-

ček Jíudiž zvěčnělé čestná pa-

měť !

Básník Macbar a Turci — Od

oné doby kdy básník Macbar se

svojí značkou —by— odstěhoval

se pod čáru nedělního "Času" a

zde dívá se z Vídně jak na české

tak i na turecké poměry vídeň-

skými skly o Turcích mezi jiným

napsal: "Poptejte se lidí kteří

znají Palkán a ti vám dosvědčí že

ncjpoetivčjšírn nejčistšírn a nej-lepšíi- !

ělověkern na Balkáně je —

Turek — neb je z nejlepSího ma-

teriálu na světě Turecký člověk

má nervy jako dráty a jeho ná-

boženství mu nepřerazilo páteř

jako neblahým Arijcfirn Je čest-

ný nezná lží podvodu a falše mí-

sto kultury knižní má kulturu

srdce (!! celý národ je náro-de-

aristokratů (!) a ti budou

rozhodovati o sobě a o jiných (I)
Národ turecký jehož dni byly v

evropském koncertu takřka sečte-

ny stane se velkým faktorem v je-

ho životě A snad je docela před-

určen ( !) aby se ukázal definitiv-ní-

spořadatelem (?) osudů na-

šich bratří jihoslovnnskýeb snad

bude tento silný zdravý poctivý
a přímý kmen asijský krystal isuč-ní-

střediskem kolem něhož se-

skupí se velká konfederace náro-

dy balkánských!" — Jak viděli

dopadá vše přímo obráceně!

Kavka—zlodějka fiakrista a

policejní inspektor — Obchodník

se smíšeným zbožím Z v Jung-mannov- é

třídě ve Vršovicích má

ochočenou kavku která po celý
den volně pobíhá a poletuje i na

ulici Je to však zlodějka první

třídy která nemůže nic blýskavé-
ho viděti aby to hned nepopadla
a někam nezancsla do své skrýše
Jakmile někdo něco upustí už to

potutelný pták sebere a schová

Onehdy zastavil se nedaleko krá-

mu fiakrista a vypiv podanou mu

z výčepu sklenici piva vytáhl z

kapsy hrst peněz a vybíral drob-

né na útratu Při tom mu vypá-
lila na chodník koruna pro níž

se fiakrista dosti těžce shýbal Ale

nežli j'-št- natáhl ruku už zde by

la kavka popadla korunu a zalét-

la s ni nu strom Piakrmta s tá-

ním po ní a hicem ji chtěl s šleh-nout- i

a!w kavka lítala chvíli sem

tam a pak s ztratila na střeše
kde si kořUt schovala 1'otom c

yase vrátila a sedí- - na stromě po

kukovala kdo msti co ztratí Do

pálený fiakridta naíel víik polí

eejniloi strážníka n roíhorb ně si

tnu stěhoval íe mu kavka ukradla

korunu a 1 ť není snad první

kráďl ktrrou ktka provedla
Ať prý jd jer itráinik přeptat
Je ta iloljma V rud nejen na tt

ulici 1 i V kráno' kd srbrf f
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Pozor! Pozor!

hlo ve výrobě pokračovali

Vypadla z vlaku —- Nedaleko

Žižkova spadla s plošiny vlaku

který jel z Č Úrodu do Prahy
manželka výhybkáře Anna Stej-

skalová Při pádu se do krve po-

tloukla a utrpěla také zranění

vnitřní pročež byla dopravena do

všeobecné nemocnice

Zabráněná sebevražda — V

Prazo v pr újezdě domu čís 5 v

Mariánské ulici chtěl se zastřelit!

291etý technický úředník Josef
Koch ze Strašnic Vypálil si ránu

z revolveru proti hlavě ale chybil
a projektil se zaryl do zdi Když
se chystal ke druhé ráně přiskočil
k němu civilní strážník Soukup a

sraziv mu ruku zabránil mu v

provedení úmyslu Zoufalý rnuž

který nechtěl udati důvod svého

počínáni byl odveden na komisař-

ství kde byl ponechán do uklid

Vyvéovaní ř#kých détí v

tfcb itcbtkb V VruUMoib u

íM akolní džti

protože tamní obec iw rlrah4
nařízení zemaké

jtkolní ruly — otevření třetí

Jirutalnoat obe vyavíta

x iiťtJvřřití-Jníh- fakta — obec to-

tiž v dosavadní čk škole uŽeb-u- a

uá al ueeh4 jí :hv41n$ za-

vřenu! roitleduí bfte obecního

zatuíteltva zabývala w i lo-iné- ry

na foaké řkole ltylo uane-aeii- o

nařízení jsuiímké Školní rady

neupoaleebnoutí a na české &ko!e

zavíittí vyučování ve třech Šich-

tách Détí mC-i-y býlí rozděleny

na tří ukupíny Do první ukupiny

zařazeno 65 do druhé 50 a do tře-

tí 73 dí-t-í Vyuíování těchto sku-

pin ínřlo (e díti potupné denuř:

od 8 do 5 hodin odpoledne K od-

polednímu vlaMtné večernímu vy-

uíování mělo býti použito oav&le-n- í

"ČvhH" Školní rada (nestave-

ná i Nč-mci- vyalovila tímto

Koulila Kozlové xo

že ne o zahrádku zuame-nít- S

pOHtaralí avšak čelítí rodičo-

vé soudili o jejich prací jinak a

nepodali dítky do hkoly Dle plat-

ných zákonu SkoNkych rnuttí býtí

členové místních Školních rad ja-

kož í míatní Skoldozorcff obcí vo-

lení téže národnoHti jako dítky

Školy jejich péčí svéřené Zákon

tento je pro uzavřené území vů-

bec HUKpendován — pravidelné je

éeké národnoMtí pouze správce

Skoly-virilist- a a často je existen-

ce takových Školních rud nezá-

konná neboť období pro které

byly zvoleny už dávno uplynulo

Tak je tomu i v Proboštově

státních úřadu je aby

zakročily ve proapčeh

obnovení návStévy Školy tím že

zjednají platnost svému vlastní-

mu nařízení a potřebnou místnost

pro třetí třídu české Školy najmou

na účet obce

ČeStí poslanci vybídnuti aby

žádali o práva slovanských náro

důl — Předsednictvo strany ná-

rodně sociální společné poslane-

ckým svým klubem usneslo se ti

Národní rudu uby bezod-

kladně svolala veškeré české po-

slance na jichž společné rudě by-

ly by usneseny kroky jež zástup-

cové českého národa jsou povinni

učinili za tím účelem aby slovan-

ským národům poskytnuta byla v

Kakousku možnost spolurozhodo-vat- i

o politice říše v níž ve sku-

tečnosti tvoří velkou většinu Po-

slanec KlofáČ jakožto předseda

klubu poslanců nár sociálních

snesení toto sdělil již písemní

předsedovi Národní rady dru

Podlipnérnu žádaje aby schůze

vSeeh českých poslanců a zástup-

ců stran byla svolána co nejdříve

Vypovězen z Pruska protože se

nedal okrást — Praxe vypovídá

cí v Prusku vůči rakouským pří-

slušníkům provádí ttf stálu svfcftí-péj- i

přes všechny sliby rakouské-

ho zahraničního ministra že za-

kročí Hornický list 'l$rar-beite- r

Zeitung" v Poehunm sd'-luj- e

nový drastický případ Je-

den český horník byl vypovězen

i Německa protož-
- opustil práci

na dole kdy! lnu nebyla dána

mzda kterou mu atfcnt společno-

sti zaručil pfed nastoupením ee

sty do Německa Po všech skvě-

lých slibech vyplatili mu kdyl ee-- l

v h 4 st týdnů st na dole dřel

patnáct marek nudy tu "o amen!

(Matni mu strhli stnou kte-

rá nebyla k iidlu a naprosto
v které ji horní

kovi úetoli Horník ten —

jmenuj Jan Mr4 a j i Pudě- -

jttvhka — fJUitil V jMhotlřeld

nal takovým ibdějtvlH ptáci

tu výpovědi a ii5-- 1 t imřtfi4-i-

v Heiiratltu u Dueit Uorfu k l#

klidni prcutl Pojedtiml daUl
Uednl výměr Vtrrým mu tli
lutsbi Í4 j VJpoVÍJrn "přtt í

rui ni pracovní sud J " i rrttho
Prink a U n4 di tři de ťjřti M

hf4ii-ni- l PruvW ňřadv trdj n

třt)l plili afenty a p

IpíntMitl ktelí t- -4 liivýnl Uhí

kaml UUji dini to I d i

PruVs ! tUUlky ktM liUjl
pnmtni! pnvllivua Wil4 dl ti

)rdM4at Ml#rti ruk4 m

Uta
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imdrem Nepozornost nfiie ynadno býtl pfUiooo viiné nehodf
Pomozte nim tvým potínánim zabránit mofnému případu neitéstl

Omaha & Gouncil Bfuffs Street R R Co

nění

Veveří ulice a zahnána pak až k

sousední obcí Žabovřeskám Na

Velkém náměstí rozehnala demon-

stranty jízdní policie K prud-

kým srážkám s policií došlo zejmé-

na na Kolišti Tam je totiž srb-

ský konsulát a velký dav táhl k

budově by uspořádal ovace Před

konsulátem provolána "sláva" a

zapěno "Hej Slované" Pojednou

přikvačila z jedné strany pěší z

druhé strany jízdní policie a svým
útokem vyvolala paniku Koneč-

ně však podařilo se demonstran-

tům proniknouti kordonem pěších

policistů a zachránili se Celá řa-

da osob byla zraněna lehce asi

dvě osoby těžce Později shro-

máždili se demonstranti též v Ilu-

dolfské ulici kde policie několik

osob lehce jednoho hocha těžce

zranila Po té byli demonstranti

již nadobro rozptýleni O 9 hod

nastal klid pouze ulice vnitřního
města zůstaly policií i nadále ob-

sazeny

Velká duše — Nedávno zemře-

la na Smíchově po delší nemoci ve

věku 77 let paní Marie Uupperto-v- á

vdova po zesnulém pražském
měšťanu p Čeňka Kuppertovi
sládku a majiteli domu Zesnulá

ve své poslední vůli velkodušným

způsobem vzpomenula na dobro-

činné účely jímž značné obnosy
odkázída a to: l 'stavu "Vincen-tinum- "

3í)(X) korun Klárově

dětské zahrádce pro slepé děti

1000(1 k Dětské nemocnici císaře

Františka Josefa n fVské dětské

nemocnici po ÍÍOíií) k Spolku pro

podporováni chudých domáeleh

bez rodílu národnosti v l'rae a

polévkovému ústavu v Praze po

1(HX) k Spolku pro chudé opuště-

né u Pražského Jeulátka ''Ml k

Konečně o lkáala zesnulá v du

ehii svťho manžela r 1V Zemře-

lého (d-no- 1(whmk) korun ku zři-řcn- l

nadace tVňku Puppertíi pro
dvacet chudých starých práce
nem hopnýrh zachovalých občanů

a občanek města Postoloprt

Z utrpení ťekých meniin —

F F WKMMAN
prodsvsc vepřového dobytkaprodsvsč liDvřzíhu dobytkuSebevražda neznámě dívky —

K velice vzrušujícímu výjevu do-

šlo k Uraze v městském sadě u ná-

draží císaře Františka Josefa Po

hlavní cestě procházela se mladá

dívka na níž bylo pozorovali zřej-

mé rozčilení pročež obecenstvo

na ní policejního stráž-

níka ve správném předkladu že

Dlias & Wellman komiftsionáři v debythu

&Uni líotl rkuMitioust v olwbodu toiuto kr&vnot rurinot c

ruds budu vidy dúim v xéjinu 7aíUtcle dobytka nikdy v ráj mu ]a
tek IoIomííim ksždctnu trHVHdllv£ h ruciuie } krMjsrí obdrží nHvyssi
cenu tržní týí di n psnujíet dl Jskostl dobytka vliutní nooruost veiiu!-t- n
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F F WellniKii Jest (Velí a (roto obrnit sn na uélio s nluou dfl věrou

DLIOO & WELLMAN
IťxJin 2'4 Nrw KiebsnKn lildj{ ťnloit htoi k Ysrds Ku Omsba Nstu

Joseph BHss & Sou Cof
komlsHloiiařl živy tu dotvtkciu

IspokoJIvy" rrode Mythl vyplaweal

bOUTII OMAHA NRUH

se snad dívka zabývá sebevražed-

nými úmysly Policista chtíl div-k- u

zadrželi ale sotva se k td při-

blížil ti několik kroků vytáhla
neznámá z rukávníku revolver a

střelila se do pravého spánku Za

několik okamžiků byla mrtva —

Dívka je asi Ih-- 20 b t stará

Žena se občtdla — Od několika
dnů již pohřešována byla 17!etá

íeiia bednáře Anna Schloeblová v

Turnu Hledali ji a konečně na-

šli u obci na stromě — oběšenou

Zoufala si asi v návalu duševní

stísněnosti Zůstal tu po nl vdo-

vec a iíMetý yi
poíár na venkově — 7 ncjišiá-n- é

dosud píPiuy vypukl ondy rá-

no cdtrft stodole tak IV dolejší
hospody jatihl Martinu Saškuvi
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